
 令和 4年 8月 10日 

ご家族様、関係者様各位 

 

                    特別養護老人ホームあだちホーム 

                         施設長  菅原 泰洋 

 

 

        

  新型コロナウィルス感染について 

（第三報） 

 

 

平素より当施設をご支援いただき、感謝申し上げます。 

 

令和 4年 8月 9日（火）に当施設 2階 6名、3階 2名の入居者様より新型コロナ

ウィルス感染が判明いたしました。 

保健所に報告し、2階フロア全体が濃厚接触にあたるという指摘により 6名は 4

人部屋 2部屋を使用し対応しております。3階は陽性者 2名で 1室を使用し対応

しております。現在、個人用防護具を着用し対応しています。 

 

職員は、8月 5日（金）1名、8月 7日（日）に 1名、8日（月）に 1名、9日

（火）に 2 名、合計 5 名の陽性が判明いたしました。すべて 2 階介護職員でし

た。 

 

当施設では毎週の PCR検査の実施に加え、日々の体調の変化があった場合には、

施設にて抗原検査キットにて早期発見、早期対応に努めております。更なる感染

拡大の防止に取り組んでまいりますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 

 

 

                         

                  【お問い合わせ窓口】 

                   特別養護老人ホーム あだちホーム 

電話番号 045‐922‐1501（代） 

 


